

Święto patrona karolewskiej szkoły

Podobnie, jak w latach poprzednich, dzień urodzin patrona, to dla społeczności Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego, bardzo ważna data. Tego bowiem dnia obchodzone jest Święto Patrona Szkoły, którym od pięciu lat jest generał Franciszek Kamiński.



Fot. Franciszek Jaroński

► Uczniowie złożyli ślubowanie przed sztandarem szkoły

Franciszek Wawrzyniec Kamiński, ps. Olsza, Zenon Trawiński (ur. 20 września 1902 w Mikułowicach, zm. 24 lutego 2000 w Warszawie) – polski wojskowy, generał dywizji Wojska Polskiego, komendant główny Batalionów Chłopskich, szef I Oddziału Sztabu Komendy Głównej Armii Krajowej, współtwórca Podziemnego Państwa Polskiego, działacz ruchu ludowego, poseł do Krajowej Rady Narodowej i na Sejm Ustawodawczy. Kawaler Orderu Orła Białego - tak w skrócie można opisać postać patrona Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Karolewie.

Tradycyjnie już obchody Święta Patrona Szkoły, które w tym roku zaplanowano na 21 września rozpoczęła msza św. w Kościele pw. Stanisława Kostki w Karolewie, po zakończeniu której poczty sztandarowe, pra-

cownicy szkoły, uczniowie i zaproszeni goście udali się pod pomnik patrona, gdzie złożono mu należny hołd, wiązanki kwiatów i zapalając biało-czerwone znicze.

Główna część uroczystości rozpoczęła się apelem w sali sportowej „Olimpia”. Ponieważ rok szkolny 2015/2016, został ogłoszony rokiem głośnego czytania arcydzieł i pism Jana Pawła II siostra Aldona Ludwiczak odczytała fragment książki pt. „Pamięć i tożsamość”.

Obecność pocztów sztandarowych, w tym sztandaru szkoły, podkreślała w znakomity sposób rangę i powagę uroczystości zwłaszcza, że uczniowie klas pierwszych złożyli na sztandar szkoły uroczyste ślubowanie otrzymując z rąk dyrektora szkoły identyfikator – indeks uczniowski.

Święto Patrona Szkoły stało się też okazją do przypomnienia i przybliżenia wiedzy uczniów o patronie szkoły, a uczynili to niemal wszyscy mówcy, w tym między innymi: **Ryszard Kawczyński** – dyrektor ZS CKR, **Zofia Kamińska** - córka generała, **Marek Konopka** - senator RP, **Krzysztof Hećman** - burmistrz Kętrzyna, a jednocześnie prezes struktur powiatowych PSL.

Kolorytu uroczystościom nadał występ Zespołu Pieśni i Tańca Karolewo, a skoczna polka i dostoyny polonez zachwyciły obecnych na sali. Bardzo wymowny był również program artystyczny uczniów szkoły, w którym młodzi artyści prezentowali wybrane elementy z biografii Franciszka Kamińskiego. Obchody Święta Patrona Szkoły zakończyło spotkanie gości przy uroczystym obiedzie przygotowanym w świetlicy internatu „Kormoran”.

Franciszek Jaroński